Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 13.03.2018                                                                                                 № 1296

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета от 02.11.2016 № 5770

«Об утверждении программы «Поддержка и

развитие малого и среднего

предпринимательства муниципального

образования город Набережные Челны

на 2017-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей

41 Устава города, постановлением Исполнительного комитета от 11.12.2013

№ 7511 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 02.11.2016

№ 5770 «Об утверждении программы «Поддержка и развитие малого

и среднего предпринимательства муниципального образования город

Набережные Челны на 2017-2019 годы» (в редакции постановлений

Исполнительного комитета от 10.01.2017 № 15, от 06.03.2017 № 1089,

от 07.04.2017 № 1987, от 04.05.2017 № 2783) следующие изменения:

1) строку 8 главы 1 объемы и источники финансирования программы

изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

программы

Источники финансирования Годы реализации программы

2017 (тыс.

руб.)

2018

(тыс.

руб.)

2019 (тыс.

руб.)

Всего за период

реализации

(тыс. руб.)

Муниципальный бюджет 7397,018 150 150 7697,018

Федеральный бюджет 22666,03174 - - 22666,03174

Республиканский бюджет 38593,5135 - - 38593,5135

Прочие источники   - - - -

Всего 68656,56324 150 150 68956,56324

2

2) задачу 2 главы 5 изложить в следующей редакции:

Задача 2. Содействие технологическому перевооружению производства и повышению производительности

труда

Развитие

лизинга

оборудова

ния:

субсидиро

вание

затрат

субъектов

малого и

среднего

предпри-

ниматель-

ства

("Лизинг-

грант")

Управле

ние

экономи

ческого

развития

и

поддер-

жки

предпри

нима-

тельства

Исполни

тельного

комите-

та

2017 Количество

субъектов

малого и

среднего

предприни-

мательства,

получив-

ших

государст-

венную

поддержку,

единиц

- 34

из них:

- - 58759,

54524

из них:

21741,

03174

(феде-

раль-

ный

бюд-

жет)

37018,

5135

(рес-

публи-

кан-

ский

бюд-

жет)

  Отк-

ры-

тие

но-

вых и

разви

тие

су-

щест

вую

щих

про-

извод

ств,

увели

чение

коли

чест-

ва

соз-

дан-

ных

рабо-

чих

мест

13

(за

счет

сред-

ств

феде-

рально

го

бюдже

та)

21

(за

счет

сред-

ств

респуб

ликан-

ского

бюдже

та)

Количество

вновь

созданных

рабочих

мест

(включая

вновь

зарегистри-

рованных

индиви-

дуальных

предприни-

мателей)

субъектами

малого и

среднего

предприни-

мательства,

получив-

шими

государст-

венную

поддержку,

единиц

- 96

из них:

- -

35

(за

счет

сред-

ств

феде-

рально

го

бюдже

та)

61

(за

счет

сред-

ств

респуб

ликан-

ского

бюдже

та)

Поддерж-

ка

субъектов

социально

го

предпри-

ниматель-

ства

Управле

ние

экономи

ческого

развития

и

поддер-

жки

предпри

2017 Количество

субъектов

малого и

среднего

предприни-

мательства,

получив-

ших

государст-

- 5

из них:

- - 2500,0

из них:

925,0

(федер

альный

бюд-

жет)

1575,0

  Отк-

ры-

тие

но-

вых

про-

извод

ств,

увели

2

(за

счет

сред-

ств

феде-

3

нима-

тельства

Исполни

тельного

комите-

та

венную

поддержку,

единиц

рально

го

бюдже

та)

(рес-

публи-

кан-

ский

бюд-

жет)

чение

коли

чест-

ва

соз-

дан-

ных

рабо-

чих

мест

на

пред

прия

тиях,

осу-

щест

вляю

щих

социа

льно-

ори-

енти-

рован

ную

деяте

ль-

ность

3

(за

счет

сред-

ств

респуб

ликан-

ского

бюдже

та)

Количество

вновь

созданных

рабочих

мест

(включая

вновь

зарегистри-

рованных

индиви-

дуальных

предприни-

мателей)

субъектами

малого и

среднего

предприни-

мательства,

получив-

шими

государст-

венную

поддержку,

единиц

- 2

из них:

- -

1

(за

счет

сред-

ств

феде-

рально

го

бюд-

жета)

1

(за

счет

сред-

ств

респуб

ликан-

ского

бюдже

та)

Оказание

содейст-

вия

предпри-

нимате-

лям в

участии в

конкурсах

по

республи-

канским и

федераль-

ным

програм-

мам

поддерж-

ки

Управле

ние

экономи

ческого

развития

и

поддерж

ки

предпри

нима-

тельства

Исполни

тельного

комите-

та

2017-

2019

годы

Количество

субъектов

МСП,

которым

оказана

консульта-

ция, единиц

1150 1050 1250 1400 - - - Отк-

ры-

тие

но-

вых

про-

извод

ств,

увели

чение

коли

чест-

ва

созда

нных

рабо-

чих

мест,

увели

чение

нало-

го-

вых

отчис

4

ле-

ний

3) итоговую строку главы 5 изложить в следующей редакции:

Итого по Программе:

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Бюджет муниципального образования город Набережные Челны

68656,56324

22666,03174

38593,5135

7397,018

150,0

-

-

150,0

150,0

-

-

150,0

4) главу 6 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить

финансирование мероприятий муниципальной программы «Поддержка

и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального

образования город Набережные Челны на 2017-2019 годы» за счет средств

бюджета города по разделам (подразделам) 01.13 «Другие

общегосударственные вопросы», 04.12 «Другие вопросы в области

национальной экономики» в размере 68956,56324 тыс. рублей: 2017 год –

68656,56324 тыс. рублей, 2018 год – 150 тыс. рублей, 2019 год –

150 тыс. рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                Р.А. Абдуллин

5

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «__» ______2018 № _____

Глава 6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

Часть средств местного бюджета направляется на развитие промышленных

парков и площадок. Положение о порядке предоставления субсидии из бюджета

города утверждается постановлением Исполнительного комитета. Предоставление

субсидии промышленным паркам создает условия для повышения эффективности

малых и средних производств.

Средства федерального и республиканского бюджетов направляются на

реализацию мероприятий программы: развитие лизинга оборудования:

субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства («Лизинг-

грант») и поддержка субъектов социального предпринимательства.

Порядок отбора субъектов малого и среднего предпринимательства Республики

Татарстан для предоставления государственной поддержки на развитие лизинга

оборудования: субсидирование затрат субъектов МСП («Лизинг-грант») утвержден

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.06.2013 № 416.

Порядок отбора и предоставления поддержки в форме субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий развитие лизинга

оборудования и социального предпринимательства моногорода Набережные Челны

утвержден постановлением Исполнительного комитета от 24.05.2017 № 3178.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                         Г.К. Ахметова

Источники и направления расходов Объем финансирования, тыс.руб.

Всего в том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год

Федеральный бюджет 22666,03174 22666,03174 - -

Республиканский бюджет 38593,5135 38593,5135

Бюджет муниципального образования

город Набережные Челны

7697,018 7397,018 150,0 150,0

Всего

68956,56324 68656,56324 150,0 150,0